1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG BA ĐÌNH

Số:        /UBND-ĐC
V/v rà soát các trường hợp đã được

Chi nhánh VPĐK đất đai Bỉm Sơn

trả kết quả đo đạc nhưng chưa thực

hiện kê khai hồ sơ xét nguồn gốc sử

dụng đất phục vụ công tác cấp

GCN QSD đất.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ba Đình, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Trưởng các khu phố 8, 9, 11.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn tại Hội nghị

giao ban cấp GCN QSD đất ngày 25/02/2025 về việc giao UBND phường Ba

Đình rà soát các trường hợp đã được Chi nhánh VPĐK đất đai Bỉm Sơn trả kết

quả đo đạc nhưng chưa thực hiện kê khai hồ sơ xét nguồn gốc sử dụng đất phục

vụ công tác cấp GCN QSD đất. Tại buổi giao ban, Giám đốc Chi nhánh VPĐK

đất đai báo cáo đã đo đạc và trả kết quả cho 150 hộ trên địa bàn 03 khu phố,

nhưng đến nay theo tổng hợp của UBND phường Ba Đình chỉ có 95 hộ gia

đình, cá nhân nộp kết quả đo đạc và kê khai hồ sơ để xét nguồn gốc sử dụng

đất theo quy định.

Vì vậy để đảm bảo tiến độ thực hiện công tác xét nguồn gốc sử dụng đất

cho các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn các khu phố 8, 9, 11 phục vụ công tác

cấp GCN QSD đất, Chủ tịch UBND phường Ba Đình đề nghị Trưởng các khu

phố 8, 9, 11 thực hiện những nội dung sau:

1. Thông báo, tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của Khu phố để

các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn khu phố được biết, trường hợp hộ gia đình,

cá nhân nào đã được Chi nhánh VPĐk đất đai Bỉm Sơn trả kết quả đo đạc thì

đến phòng Địa chính-XD phường Ba Đình để đăng ký kê khai hồ sơ xét nguồn

gốc sử dụng đất theo quy định.

2. Phối hợp với Công chức Địa chính-XD phường rà soát các trường hợp

đã được Chi nhánh VPĐk đất đai Bỉm Sơn trả kết quả đo đạc để thông báo đến

từng hộ gia đình, cá nhân để các hộ biết và thực hiện theo nội dung trên.

3. Sau khi rà soát, các trường hợp chưa được đo đạc UBND phường Ba

Đình sẽ tổng hợp báo cáo UBND thị xã Bỉm Sơn, chi nhánh VPĐK đất đai Bỉm

Sơn để tiến hành đo đạc cho các hộ theo quy định.

Nhận được Công văn này đề nghị Trưởng các khu phố 8, 9, 11 khẩn

trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

            CHỦ TỊCH

              Lê Văn Hùng

 2

		2025-03-04T08:07:06+0700

		2025-03-04T09:46:07+0700

		2025-03-04T09:46:08+0700

		2025-03-04T09:46:57+0700